Министерство социального развития Кировской области

ПРОТОКОЛ  № 29
выездного заседания Общественного совета
при министерстве социального развития Кировской области

г. Киров						     			         от 26.02.2020

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Общественного совета:
Семено Наталия Сергеевна, Иванова Валентина Павловна, Мошкин Александр Сергеевич (представитель РООРДИ «Дорогою добра» (вместо Лянгузовой Елены Владимировны), Казаков Николай  Иванович (вместо Бужлаковой Ирины Викторовны), Плюснин Михаил Валерьевич, Чеснокова Елена Витальевна.

ПРИГЛАШЕНЫ:
Фролова Ирина Николаевна, начальник отдела по делам инвалидов министерства социального развития Кировской области, Шиляев Александр Эдуардович – заместитель начальника отдела государственного контроля и ревизий министерства социального развития Кировской области, Кадочников Андрей Викторович, ведущий консультант организационно-правового управления министерства социального развития Кировской области.

ПОВЕСТКА:

1. Знакомство с деятельностью КОГБУСО «Центр реабилитации «На Казанской» (экскурсию проводит директор центра Ксения Александровна Сумарокова)
· Посещение отделения социально-медицинской реабилитации, тренажерного зала, зала адаптивной физической культуры (пояснение дает инструктор-методист по адаптивной физической культуре Боброва Ирина Николаевна).
· Посещение социально-реабилитационного отделения Центра реабилитации «На Казанской»:
- комнаты бытовой реабилитации (пояснения дает специалист по комплексной реабилитации Гоголева Ольга Алексеевна);
- швейной мастерской (пояснения дает специалист по комплексной реабилитации, Счастливцева Марина Анатольевна);
- столярная мастерская – (пояснения дает специалист по комплексной реабилитации, Полевщиков Владимир Николаевич);
- знакомство с технологией «Сопровождаемое проживание инвалидов» (пояснения дает заведующая социально-реабилитационным отделением Клепцова Светлана Юрьевна).
2. Ответы на вопросы (пояснения дает администрация Центра реабилитации «На Казанской».
3.  Разное.

СЛУШАЛИ: СУМАРОКОВУ К.А., которая рассказала членам Общественного совета о деятельности учреждения и провела обзорную экскурсию по центру реабилитации «На Казанской» и рассказала о приоритетных направлениях, используемых в реабилитационной работе с людьми с ограниченными возможностями и инвалидами.
На протяжении двух десятилетий является учреждением социального обслуживания, которое проводит работу по социальной реабилитации и адаптации, помогает человеку восстановить утраченные двигательные функции и адаптировать его после перенесенных заболеваний к новым жизненным условиям.
Члены Общественного совета посетили специально оборудованную комнату, которая оснащена вспомогательными техническими средствами реабилитации, помогающими инвалидам. Также их познакомили
с технологией «Сопровождаемое проживание инвалидов», основная задача которой – научить молодых инвалидов, имеющих интеллектуальные нарушения,  максимально самостоятельно вести быт.

РЕШИЛИ: по итогам выездного заседания члены Общественного совета положительно оценили работу центра  и те изменения, которые произошли в центре за полгода и рекомендовали транслировать опыт и знания сотрудников коллегам.

СЛУШАЛИ: КАДОЧНИКОВА А.В. об утверждении доклада об антимонопольном комплаенсе в министерстве социального развития Кировской области за 2019 год.

РЕШИЛИ: утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе в министерстве социального развития Кировской области за 2019 год.

СЛУШАЛИ: ШИЛЯЕВА А.Э., который представил на общественное обсуждение Паспорта ключевых показателей результативности контрольно-надзорной деятельности министерства социального развития Кировской области и  информацию о фактических (достигнутых) значениях и балльных оценках показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности министерства социального развития Кировской области за 2019 год.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: согласовать утверждение министром социального развития Кировской области Паспортов ключевых показателей результативности контрольно-надзорной деятельности министерства социального развития Кировской области и принять информацию о фактических (достигнутых) значениях и балльных оценках показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности министерства социального развития Кировской области за 2019 год к сведению.

Председатель								       М.В. Плюснин